Julius ita functus vel vntquam pseudosynodum in-
 character, **1414** vel aliud quid impedimento fuit
 ne Ephesum accederet. Quoniam verò apud ip-
 tererat ut qui vices pontificis Romani in eo concilio
 habiturus erat episcopali dignitate fulgeret, substitu-
 tus est in locum Julii Julianus, prout in mandatis pro-
 cul dubio **1415** habebant reliqui legati. Atque ut hoc
 verisimile existantem, sequentibus conjecturis adducor.

1^o Quoties de legato sedis apostolicæ mentio ha-
 betur in synodo Ephesina, Julianus semper appella-
 tur in Latina versione; in textu Græco ter Julianus,
 bis tantummodo Julius dicitur: ut mirum sit qua ra-
 tione a clarissima Baluzio scriptum in I. tomo novæ
 collectionis Concil. præf. in Chalced., *constanter vo-
 cari Julium in omnibus antiquis codicibus miss.* Quid
 argumento est de alio sermone esse quam de illo
 Roma misso, qui in Epistolarum S. Leonis Græca
 versione, 1. parte concilii Chalcedonensis semper
 Ἰούλιος dicitur, *sola 24 (nunc 28) excepta.* Non igitur
 Julianus in synodo vices pontificis egit, sed Julianus,
 nec alius quam Coensis episcopus. 2^o Nisi supremum
 obtinet diem in Oriente Julianus, aliqua post infamantem
 synodum de eo mentio haberetur: vel enim ejus redi-
 tus notaretur, vel mors ejus inter latrocinialis illius
 conventiculi improbus assus recenseretur: idem ipse
 ad Pulcheriam scripisset, ipse ad Leonem retulisset
 de gestis synodi, ipse a Leone vel de consensu exhibi-
 to vituperaretur, vel laudaretur de recensato: at
 nihil tale legitur. 3^o Julianum Coensem multis ma-
 gnisque iribulationibus vexatum fuisse per impoten-
 tem Dioscori sævitiam testatur Leo ad ipsam scri-
 bens epistola 44 (nunc 48) 13 die Octobris ejusdem
 anni data, et 61 (nunc 81), 15 Aprilis sequentis anni:
 quod non aliam ob causam accidisse credendum est,
 quam quod in legatus Romani pontificis fidei iusti-
 tiæque partes constanti animo tutatus fuerat, impique
 Dioscori nefandis molitionibus palam contradixerat.
 4^o Ex eadem epist. 61 (nunc 81) liquet aliquo modo
 Julianum S. Leonis personam seu vices etiam ante
 Chalcedonensem synodum gessisse: siquidem eum
 exhortans ut contra falsitatis astutias perseverantem
 diligentiam teneret, addit: *Cum ad hoc et tuus animus
 et nostra auctoritas suffragetur.* Et postea: *Ad quam
 rem nostros post diem venerabilem 1416 Paschæ di-
 rigemus, qui tecum participato consilio, ea quæ a nobis
 constituta fuerint, exsequantur.* Immo et in ipsa epist. 23
 (nunc 38) ad eundem scripta per legatos ad Ephesi-
 nam synodum missos, testatur has ad eum litteras
 ideo scribere, ut, inquit, *UNANIMITER atque constanter
 his qui Evangelium Christi corrumpere captum resistis.
 In epistola etiam 60 (nunc 80) Julianum sollicite
 commendat Anatolio CP. et huic illum vult adhæ-
 rere: quod innuit ipsum Leonis partes egisse in syno-
 do, cui propterea timendum erat ne Eutycheis sequaces
 molestiam facerent. 5^o Vix dubitare licet Julia-
 num Coensem episcopum pseudosynodo interfuisse,
 cum et eam ob causam mandata S. Leonis accepit
 ante synodum, ut *unanimitè* cum aliis legatis resi-
 steret adversarii veritatis, et ad eundem de rebus
 male et in synodo gestis litteras scripserit pontifex,
 et secretioribus etiam mandatis monuerit de suis
 eodem in negotio consiliis. At nusquam Juliano Coen-
 sis nomen habetur in gestis pseudosynodi, si Julia-
 nus vel Julius, qui vices pontificis ibidem gessisse
 legitur, alius fuit a Coens Juliano.*

6. Narrat Breviculus historiæ Eutychanistarum
 unum legatorum a Romana sede missorum ad syno-
 dum Ephesinam, illuc non pervenisse, morte scilicet
 prævenit in Delo insula. *Interfuerunt etiam, inquit,
 vicarii ab apostolica sede directi, Julius Puteolanus
 episcopus, Hilarus archidiaconus, quia presbyter Re-
 natus in Delo insula morte præventus est: adfuit etiam
 Dulcinius notarius, etc.* Julium quidem concilio in-

terfuisse ait, mortuum vero Renatum; sed vereor
 plurimum ne memorie lapsus sit auctor Bre-
 viculi, aut incertis rumoribus scriptivæ deceptus: ut
 potius interfuisse synodo dicendum sit Renatum, morte
 que prævenit Julium. Cum enim scribit unum esse
 mortuum in Delo insula, vix errori locus esse po-
 tuit, non enim hoc somnavit auctor ille; at cum
 Julium interfuisse dicit synodo, decipi potuit nominis
 similitudine. Cum legeret enim in epistola S. Leonis
1417 missam esse Julium qui vices pontificis age-
 ret, nominatumque reperisset in actis Ephesinis Ju-
 lianum, vel Julium, iidem fungentem vicibus S.
 Leonis, facile fuit in eam opinionem ire, eam eum-
 demque esse, ac proinde de alio e tribus legatis intel-
 ligendam esse quod scriptum reperit de unius illorum
 morte. Non certe de Hilaro, cujus frequens memoria
 in synodo et post synodum. Igitur, conclusit ille, de
 Renato verum fuit. At, repono ego, de Renato verum
 esse non potest, ad quem mirum litteras post syno-
 dum dedit Theodoritus. Cum enim a sede sua de-
 jectus esset sententia pseudosynodi, querelas suas
 detulit tunc ad S. Leonem, tum ad ejus legatos ad
 Renatum presbyterum et Hilarum diaconum. Ex quo
 et duplex robur conjecturæ nostræ accedit. Quod
 enim scripserit ad Renatum, arguit errorem auctoris
 incerti, qui mortuum ante synodum scripsit; quod
 vero ad Julium non scripsit, aliquatenus probat eum
 tunc non superfuisse in vivis, nec præsentem synodo
 fuisse. Alloquin eum in prunis conveniebat adire,
 qui prius habuisset in synodo pontificis vices, ut
 per eum S. Leonis mentem moveret excitaretque ad
 suscipiendam depositi episcopi defensionem. Quod
 enim ad Julianum Coensem non scripserit, ratio in
 promptu est: is enim in Orientalibus partibus roma-
 nens, idoneus non erat qui Theodoriti res apud Ro-
 manum pontificem coram ageret. Jam vero si Julius
 mortuus erat, Julianus episcopus Coensis is est pro-
 cul dubio quem legimus in actis Ephesini latrocinii
 egisse vices Romani pontificis. Qui Breviculum histo-
 riæ Eutychanistarum edendum denuo curavit, et
 hujus verbis de morte Renati presbyteri arguit epi-
 stolam Theodoriti ad illum presbyterum scriptam
 non esse, sed potius ad Hilarum. At superest etiam-
 num ejusdem epistola ad Hilarum; ac præterea si
 quis error in alterutro auctore isto agnoscendus est,
 satius est minusque incommodum a Breviculi auctore
 commissum fateri, quam a Theodorito. Quid enim?
 An Theodoritus quid de Renato factum esset ignora-
 vit? nemo id dixerit. An librarius error est, qui
 pro Hilaro Renato supposuerint? At non tam erudi-
 ta esse solet operarum occitantia, ut pro uno lega-
 torum alterum scribere cogitaverint. Adde quod in
 omnibus miss. excusisque Theodoriti exemplaribus
 eadem epigraphæ constanter reperitur; nec solent
 epistoliarum in-criptiones ab aliis quam ab auctoribus
 ipsarum componi, cum de aliis opusculorum generi-
 bus aliter sæpe fieri contingat. Auctor porro Bre-
 viculi ignovus, auctoritas incerta, fides vacillans, rari
 codices miss. excusi centum annis juniores. Quid igitur
 habet unde eum Theodorito in hac controversia
 contendat?